

Рішення вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика від 12 жовтня 2016 року (протокол № 10)	
Питання порядку денного	Рішення
1. Звіт ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика академіка НАМН України професора Вороненка Юрія Васильовича за 2010-2016 роки. Доп.: ректор НМАПО імені П. Л. Шупика академік НАМН України професор Вороненко Ю. В.	1. Затвердити звіт ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика академіка НАМН України професора Вороненка Юрія Васильовича за 2010-2016 роки.
2. Про результати підготовки та атестації лікарів-інтернів в 2015 році та першому півріччі 2016 року Доп.: професор Толстанов О. К. – проректор з науково-педагогічної роботи	2.1. Визнати роботу кафедр та навчального відділу з підготовки лікарів (провізорів) - інтернів задовільною. 2.2. Внести корективи до навчально-виробничого плану академії на 2017 рік відповідно до наказу МОЗ України від 21.06.2013 № 536 «Про формування та розміщення державного замовлення на підготовку фахівців, наукових, науково-педагогічних кадрів, підвищення кваліфікації». Відповідальні: перший проректор, чл.- кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П.; начальник навчального відділу Вернер О. М. Термін виконання: листопад 2016 року. 2.3. Впровадити реєстрацію на навчання лікарів-інтернів в режимі on-line. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К.; завідувач сектору інтернатури Кирпач О. В.; завідувач відділу маркетингу Ткаченко О. М. Термін виконання: I кв. -2017 року. 2.4. Забезпечити в повному обсязі підготовку лікарів-інтернів до ліцензійного інтегрованого іспиту «Крок 3. Загальна лікарська підготовка», «Крок 3. Стоматологія» з використанням системи управління навчанням «Ilias». Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К.; завідувач кафедри медичної інформатики Мінцер О. П. Термін виконання: IV кв. 2016 - I кв. 2017 року. 2.5. Розробити та затвердити графіки навчання лікарів-інтернів у тренінгових класах Центру симуляційних методів навчання. Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К.; начальник навчального відділу Вернер О. М.; завідувач сектору інтернатури Кирпач О. В. Термін виконання: I-II кв. 2017 року.

	2.6. Посилити контроль якості підготовки лікарів-інтернів до інтегрованого ліцензійного іспиту «Крок 3. Стоматологія», «Крок 3. Загальна лікарська підготовка». Відповідальні: проректор з науково-педагогічної роботи Толстанов О. К.; директори інститутів, декани факультетів, завідувачі кафедр. Термін виконання: IV кв. 2016 - I кв. 2017 року.
3. Звіт завідувача кафедри педіатрії № 2 за 2014 - 2016 роки Доп.: професор Бережний В. В. – завідувач кафедри Співдоп.: д. мед. н. доцент Суслікова Л. В. – директор УДІР, голова комісії	3. 1.Роботу кафедри педіатрії № 2 за 2014-2016 рр. та її завідувача професора Бережного В. В. визнати задовільною. 3.2. Привести у відповідність до існуючих вимог журнали обліку та відвідувань занять слухачів Відповідальний: завідувач кафедри професор Бережний В. В. Термін виконання - IV кв. 2016 року. 3.3. Завершити процес реєстрації науково-педагогічних працівників кафедри в міжнародних наукометричних базах Google Scholar та Research Gate. Відповідальний: завідувач кафедри професор Бережний В. В. Термін виконання - IV кв. 2016 року. 3.4. Запланувати проведення циклів ТУ за очно-заочною формою з елементами дистанційного навчання для слухачів та для викладачів ВМНЗ України. Відповідальний: завідувач кафедри професор Бережний В. В. Термін виконання - I-II кв. 2018 року. 3.5. Оформити 2 патенти на корисну модель за результатами НДР. Відповідальний: завідувач кафедри професор Бережний В. В. Термін виконання - IV кв. 2016 року. Контроль за виконанням рішень покласти на першого проректора чл.-кор. НАМН України професора Вдовиченка Ю. П.
4. Звіт завідувача кафедри медичної інформатики за 2014 -2016 роки Доп.: професор Мінцер О. П. – завідувач кафедри Співдоп.: професор Волоха А. П. – декан педіатричного факультету, член комісії	4.1. Роботу професора Мінцера О. П. на посаді завідувача кафедри медичної інформатики та колективу кафедри за звітний період визнати задовільною. 2. Доопрацювати методичні вказівки для слухачів із нових циклів кафедри. Відповідальний: завідувач кафедри медичної інформатики професор Мінцер О. П. Термін виконання: постійно. 3. Розробити систему консультування користувачів автоматизованого навчання та контролю знань платформ Ilias, DSpace. Відповідальний: завідувач кафедри професор Мінцер О. П. Термін виконання: I квартал 2017 р.

	4. Підготувати серію методичних рекомендацій із організації мобільного навчання. Відповідальний: завідувач кафедри професор Мінцер О. П. Термін виконання: 2017 - 2019 роки. Контроль за виконанням рішень покласти на першого проректора чл.-кор. НАМН України професора Вдовиченка Ю. П.
5. Вибори на посади Доп.: д. мед. н. доцент Горачук В. В. – учений секретар	5. Обрати на посаду завідувача кафедри дитячих інфекційних хвороб та дитячої імунології д. мед. н. професора Волоху А. П.
6. Затвердження тем дисертаційних робіт на здобуття наукового ступеня кандидата наук Доп.: д. мед. н. Горачук В. В. – учений секретар	6.1. Затвердити тему дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії (кандидата медичних наук) аспіранту з відривом від виробництва кафедри дерматовенерології НМАПО імені П. Л. Шупика Шелембі Євгенії Ігорівні за спеціальністю 14.01.20. Шкірні та венеричні хвороби «Оптимізація тактики ведення пацієнтів з гіперпігментацією шкіри обличчя при різних фототипах» (науковий керівник – д. мед. н. професор кафедри дерматовенерології Цепколенко Володимир Олександрович). Термін виконання - 2016-2020 рр.). 6.2. Змінити назву теми дисертації на здобуття наукового ступеня доктора філософії (кандидата медичних наук) очному аспіранту кафедри стоматології НМАПО імені П. Л. Шупика Пехньо Василю Васильовичу за спеціальністю 14.01.22. Стоматологія з: «Особливості стоматологічного лікування жінок допологового та післяпологового періодів» на назву теми «Особливості стоматологічного ортопедичного лікування вагітних та жінок у післяпологовому періоді» у відповідності до НДР кафедри стоматології НМАПО імені П. Л. Шупика (науковий керівник – д. мед. н. професор Павленко Олексій Володимирович) на підставі рішення засідання вченої ради Інституту стоматології від 20 вересня 2016 р. (протокол № 7) та заяви аспіранта. 6.3. Подовжити термін виконання дисертаційної роботи здобувачу наукового ступеня кандидата наук кафедри хірургії та судинної хірургії Свиридюку Борису Володимировичу за спеціальністю 14.01.03. Хірургія «Малоінвазивні втручання в хірургії гострого калькульозного холециститу в поєднанні з холедохолітіазом у хворих похилого та старечого віку» (науковий керівник – д. мед. н. доцент Саволук Сергій Іванович. Плановий термін виконання 2012-2015 роки) до 2017 року на підставі службової записки завідувача кафедри хірургії та судинної хірургії доцента Саволюка С. І.

6.4. Подовжити термін виконання дисертаційної роботи здобувачу наукового ступеня доктора наук, доценту кафедри анестезіології та інтенсивної терапії Бишовцю Сергію Миколайовичу за спеціальністю 14.01.30. Анестезіологія та інтенсивна терапія «Модифікована спінальна анестезія в абдомінальній хірургії» (науковий консультант – професор Шлапак Ігор Порфірійович. Плановий термін виконання – 2006-2011- з подовженням на 2013 роки) до 2017 року на підставі службової записки завідувача кафедри анестезіології та інтенсивної терапії професора Лоскутова О. А.

6.5. Подовжити термін виконання дисертаційної роботи здобувачу наукового ступеня кандидата наук кафедри медицини невідкладних станів Несукаю Валентину Геннадійовичу за спеціальністю 14.01.15 Нервові хвороби «Транзиторні ішемічні атаки в вертебро-базиллярній системі, обумовлені патологією шийного відділу хребта» (науковий керівник – професор Зозуля Іван Савович. Термін виконання 2013-2016 роки) до 2017 року на підставі службової записки завідувача кафедри медицини невідкладних станів професора Зозулі І. С. та у зв'язку зі станом здоров'я.

6.6. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу асистента кафедри вірусології Артемчук Ганни Павлівни за спеціальністю 03.00.06. Вірусологія «Молекулярно-епідеміологічні особливості поширення та специфічна профілактика папіломавірусної інфекції в Україні» (науковий керівник – д. мед. н. професор Дзюблик Ірина Володимирівна. Термін виконання - 2012-2015 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Дзюблик І. В. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.).

6.7. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу аспіранта кафедри фармацевтичної технології і біофармації Пенчукової Лесі Олексіївни за спеціальністю 15.00.01 Технологія ліків, організація фармацевтичної справи та судова фармація «Розробка складу та технології м'яких лікарських засобів для стоматології з глюкозаміном та метронідазолом» (науковий керівник – д. фарм. н. професор Давтян Лена Левонівна. Термін виконання - 2011-2015 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Давтян Л. Л. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.).

6.8. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу здобувача кафедри неврології № 1 Васильчук Ірини Сергіївни за спеціальністю 14.01.15 Нервові хвороби «Клініко-патогенетичне значення вестибулярних порушень у хворих з головним болем різного генезу» (науковий керівник – д. мед. н. професор Слободін Тетяна Миколаївна. Термін виконання - 2012-2015 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Головченка Ю. І. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.).

6.9. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу очного аспіранта кафедри медичної реабілітації, фізіотерапії і спортивної медицини Тамбовцевої Олександри Валентинівни за спеціальністю 14.01.24 Лікувальна фізкультура і спортивна медицина: «Особливості перебігу та корекція дисбіозу піхви у спортсменок» (науковий керівник – д. мед. н. професор Апанасенко Геннадій Леонідович. Термін виконання - 2008-2011 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Владимірова О. А. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.).

6.10. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу заочного аспіранта кафедри медичної реабілітації, фізіотерапії і спортивної медицини Красножон Світлани Володимирівни за спеціальністю 14.01.24 Лікувальна фізкультура та спортивна медицина «Клініко-фізіологічні критерії розподілу школярів на медичні групи в процесі фізичного виховання» (науковий керівник – д. мед. н. професор Апанасенко Геннадій Леонідович. Термін виконання - 2009-2013 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Владимірова О. А. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.).

6.11. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу аспіранта кафедри урології Гусейнова Ельнур Фарман огли за спеціальністю 14.01.06 Урологія «Підвищення ефективності лікування хронічних запальних захворювань статевої системи у чоловіків з використанням психокорекційних методів» (науковий керівник – д. мед. н. професор Гурженко Юрій Миколайович. Термін виконання - 2012-2015 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри чл.-кор.

7. Різне 7.1. Про затвердження складу постійно діючих комісій вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика 7.1.1. Про затвердження складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені	НАМН України професора Возіанова С. О. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.). 6.12. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу здобувача кафедри сімейної медицини Закревської Світлани Олексіївни за спеціальністю 14.01.38 Загальна практика-сімейна медицина «Обґрунтування стратегії надання невідкладної медичної допомоги населенню з хворобами системи кровообігу в умовах сімейної медицини» (науковий керівник – д. мед. н. професор Лисенко Григорій Іванович. Термін виконання - 2012-2015 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Хімійон Л. В. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.). 6.13. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу очного аспіранта кафедри інфекційних хвороб Колесника Романа Олександровича за спеціальністю 14.01.13 Інфекційні хвороби «Особливості клінічного перебігу гострої EBV-інфекції у дорослих та підходи до лікування» (науковий керівник – д. мед. н. професор Дуда Олександр Костянтинович. Термін виконання - 2012-2015 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Дуди О. К. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.). 6.14. Зняти з плану виконання дисертаційних робіт НМАПО імені П. Л. Шупика дисертаційну роботу здобувача кафедри сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги Роціної Людмили Петрівни за спеціальністю 14.01.15. Нервові хвороби «Клініко-патогенетична характеристика та обґрунтування профілактики і лікування вегетативних порушень у студентів» (науковий керівник – д. мед. н. професор Коваленко Ольга Євгеніївна. Термін виконання - 2010-2013 рр.) на підставі службової записки завідувача кафедри професора Матюхи Л. Ф. та рекомендації постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності (протокол № 5 від 10.10.2016 р.). 7.1.1. Затвердити склад постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з наукової роботи та інноваційної діяльності: 1.Савичук Н. О., професор, проректор з наукової роботи 2.Ветютнева Н. О., професор, завідувач кафедри контролю якості і стандартизації лікарських
--	--

П. Л. Шупика з наукової роботи та інноваційної діяльності Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи.	засобів 3. Дроздова А. О., завідувач відділу наукової медичної інформації 4. Смаглюк О. Є., провідний інженер відділу наукової медичної інформації 5. Бабкина Т. М., професор, завідувач кафедри променевої діагностики 6. Білоклицька Г. Ф., професор, завідувач кафедри терапевтичної стоматології 7. Бурлакова В. І., завідувач бібліотекою 8. Вишнякова О. Б., завідувач відділом аспірантури, магістратури, докторантури та клінічної ординатури 9. Горачук В. В., д. мед. н., доцент, учений секретар, професор кафедри управління охороною здоров'я 10. Давтян Л. Л., професор, завідувач кафедри фармацевтичної технології і біофармації 11. Дзюблик І. В., професор, завідувач кафедри вірусології 12. Горовенко Н. Г., чл.-кор. НАМН України, професор, завідувач кафедри медичної та лабораторної генетики 13. Зозуля І. С., професор, завідувач кафедри медицини невідкладних станів 14. Кир'яченко С. П., к. біол. н., керівник ЦНДЛ 15. Козярін І. П., професор, завідувач кафедри гігієни харчування і гігієни дітей та підлітків 16. Маньковський Б. М., чл.-кор. НАМН України, професор, завідувач кафедри діабетології 17. Марушко Т. В., професор, професор кафедри педіатрії № 2 18. Мішалов В. Д., професор, завідувач кафедри судової медицини 19. Новошицький В. Є., голова Студентської ради, аспірант 20. Пиріг Л. А., академік НАМН та чл.-кор. НАН України, професор кафедри нефрології та нирковозамісної терапії 21. Харченко Н. В., чл.-кор. НАМН України професор, завідувач кафедри гастроентерології, дієтології та ендоскопії 22. Чуприна Г. М., доцент, доцент кафедри неврології і рефлексотерапії 23. Ткаченко О. В., професор, завідувач кафедри неврології № 2.
7.1.2. Про затвердження складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з міжнародного співробітництва Доп.: професор Гульчій О. П. - проректор з міжнародних зв'язків та науково-педагогічної роботи з іноземними громадянами	7.1.2 Затвердити склад постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з міжнародного співробітництва: 1. Гульчій О. П. – професор, проректор з міжнародних зв'язків та науково-педагогічної роботи з іноземними громадянами 2. Волкова Т. Г. – завідувач сектором післядипломного навчання за контрактами.

7.1.3. Про затвердження складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з правових питань та регламенту діяльності Доп.: професор Толстанов О. К.– проректор з науково-педагогічної роботи.	3. Захарова Н. М. – завідувач відділом міжнародних зв'язків 4. Іванов Д. Д. – професор, завідувач кафедри нефрології та нирковозамісної терапії 5. Косаковський А. Л. – професор, завідувач кафедри дитячої оториноларингології, аудіології та фоніатрії 6. Кушніренко С. В. – к. мед. н., доцент, декан терапевтичного факультету 7. Лічман Л. Ю. – к. пед. н., доцент, завідувач кафедри іноземних мов 8. Пилипенко М. М. – доцент, доцент кафедри анестезіології та інтенсивної терапії 9. Хоменко І. М. – д. мед. н., доцент, професор кафедри гігієни харчування і гігієни дітей та підлітків 10. Шекера О. Г. – професор, директор Інституту сімейної медицини 7.1.3. Затвердити склад постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з правових питань та регламенту діяльності: 1. Толстанов О. К., проректор з науково-педагогічної роботи 2. Вознюк Т. І., начальник юридичного відділу 3. Вознюк Ю. А., провідний юрисконсульт юридичного відділу (асоційований член з правом голосу) 4. Бабінцева Л. Ю., д. біол. н., доцент, декан факультету підвищення кваліфікації викладачів 5. Бригинець Д. Д., начальник відділу кадрів 6. Вернер О. М., к. мед. н., доцент, начальник навчального відділу 7. Горачук В. В., д. мед. н., доцент, учений секретар 8. Кислякова І. В., інспектор сектору лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами (асоційований член з правом голосу) 9. Краснов В. В., професор, завідувач кафедри педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права 10. Михальчук В. М., д. мед. н., доцент, завідувач кафедри управління охороною здоров'я 11. Мішалов В. Д., професор, завідувач кафедри судової медицини 12. Пилягіна Г. Я., професор, завідувач кафедри психіатрії, психотерапії та медичної психології 13. Трохимчук В. В., професор, декан медико-профілактичного і фармацевтичного факультету 14. Шевчук С. П., провідний інженер з техніки безпеки (асоційований член з правом голосу) 15. Юрковська Л. Г., старший викладач кафедри педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права (асоційований член з правом голосу)
---	--

7.1.4. Про затвердження складу постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з фінансово-економічної та господарської діяльності Доп.: чл.-кор. НАМН України, професор Вдовиченко Ю. П. – перший проректор. 7.2. Про Положення щодо організації виборчої системи та порядок обрання ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика Доп. : чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 7.3. Про Положення про організаційний комітет з проведення виборів ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика Доп. : чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 7.4. Про Положення про виборчу комісію з проведення виборів ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика Доп. : чл.-кор. НАМН України професор Вдовиченко Ю. П. 7.5. Про Положення про порядок обрання представників з числа штатних працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, для участі у виборах ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика 7.6. Про внесення доповнень до Положення про організацію освітнього	7.1.4. Затвердити склад постійно діючої комісії вченої ради НМАПО імені П. Л. Шупика з фінансово-економічної та господарської діяльності: 1. Проценко О. С., проректор з економічних питань 2. Шендрик С. П., головний бухгалтер 3. Сохань Ю. О., проректор з адміністративно-господарської роботи 4. Трохимчук В. В., професор, декан медико-профілактичного і фармацевтичного факультету 5. Лоскутов О. А., професор, завідувач кафедри анестезіології та інтенсивної терапії 6. Літус В. І., д. мед. н., доцент, завідувач кафедри клінічної, лабораторної імунології та алергології 7. Дорошенко О. М., професор, директор Інституту стоматології. 8. Бабінцева Л. Ю., д. біол. н., доцент, декан факультету підвищення кваліфікації викладачів 9. Ткаченко В. І., к. мед. н., доцент, доцент кафедри сімейної медицини 7.2. Затвердити Положення щодо організації виборчої системи та порядок обрання ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика. 7.3. Затвердити Положення про організаційний комітет з проведення виборів ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика 7.4. Затвердити Положення про виборчу комісію з проведення виборів ректора НМАПО імені П. Л. Шупика. 7.5. Затвердити Положення про порядок обрання представників з числа штатних працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, для участі у виборах ректора Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика 7.6. Внести доповнення до Положення про організацію освітнього процесу в Національній медичній академії
--	---

процесу в Національній медичній академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика, затвердженого вченою радою НМАПО імені П. Л. Шупика 18 лютого 2015 р., та затвердження його у новій редакції Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	післядипломної освіти імені П. Л. Шупика, затвердженого вченою радою НМАПО імені П. Л. Шупика 18 лютого 2015 р., та затвердити його у новій редакції
7.7. Про Положення про стоматологічний практично-навчальний медичний центр Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	7.7. Затвердити Положення про стоматологічний практично-навчальний медичний центр
7.8. Про Положення про відділ наукової медичної інформації Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	7.8. Затвердити Положення про відділ наукової медичної інформації
7.9. Про Положення про науково-дослідний центр Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	7.9. Затвердити Положення про науково-дослідний центр
7.10. Про Положення про Центральну науково-дослідну лабораторію Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	7.10. Затвердити Положення про Центральну науково-дослідну лабораторію
7.11. Про Положення про Український державний інститут репродуктології Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	7.11. Затвердити Положення про Український державний інститут репродуктології
7.12. Про Положення про дирекцію Українського державного інституту репродуктології Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	7.12. Затвердити Положення про дирекцію Українського державного інституту репродуктології
7.13. Про Положення про університетську клініку репродуктивних технологій Доп. Вознюк Т. І. – начальник юридичного відділу	7.13. Затвердити Положення про університетську клініку репродуктивних технологій
7.14. Про затвердження тем пошукових НДР. Доп.: професор Савичук Н. О. – проректор з наукової роботи	
7.14.1. Про затвердження теми ініціативно-пошукової НДР кафедри	7.14.1. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР кафедри ортодонтії Інституту стоматології НМАПО імені

ортодонції Інституту стоматології НМАПО імені П. Л. Шупика	П. Л. Шупика «Розробка та апробація основних методик діагностики, лікування, профілактики зубо-щелепових аномалій». Науковий керівник: завідувач кафедри ортодонції НМАПО імені П. Л. Шупика, д. мед. н. професор Дрогомирецька Мирослава Стефанівна. Відповідальний виконавець: к. мед. н. доцент кафедри ортодонції НМАПО імені П. Л. Шупика Поляник Наталія Ярославівна. Список виконавців: 13 осіб Термін виконання 2016-2020 рр.
7.14.2. Про затвердження теми ініціативно-пошукової НДР відділу наукової медичної інформації НМАПО імені П. Л. Шупика	7.14.2. Про затвердження теми ініціативно-пошукової НДР відділу наукової медичної інформації НМАПО імені П. Л. Шупика «Наукова комунікація в реалізації інноваційних технологій в охороні здоров'я». Наукові керівники: к. фарм. н., доцент, завідувач відділом наукової медичної інформації НМАПО імені П. Л. Шупика Дроздова Анна Олександрівна, завідувач відділом патентно-ліцензійної роботи НМАПО імені П. Л. Шупика Кравчук Лариса Григорівна. Відповідальний виконавець: завідувач бібліотекою НМАПО імені П. Л. Шупика Бурлакова Валентина Іванівна. Список виконавців – 7 осіб. Термін виконання 2016-2019 рр.
7.14.3. Про затвердження теми ініціативно-пошукової НДР УДІР НМАПО імені П. Л. Шупика	7.14.3. Затвердити тему ініціативно-пошукової НДР УДІР НМАПО імені П. Л. Шупика «Визначення ролі коморбідних станів в процесі формування безплідного шлюбу для оптимізації заходів по збереженню репродуктивного, соматичного та психосоматичного здоров'я жінок та їх потомства». Науковий керівник: д. мед. н., доцент, директор УДІР НМАПО імені П. Л. Шупика Суслікова Лідія Вікторівна. Відповідальний виконавець: директор Клініки репродуктивних технологій, заступник вченої ради УДІР, д. мед. н. професор Борис Олена Миколаївна. Термін виконання 2017-2019 рр.
7.15. Про наукову переорієнтацію та перереєстрацію наукового медичного журналу «Медична гідрологія та реабілітація» Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи	7.15. Підтримати пропозицію щодо наукової переорієнтації та перереєстрації наукового медичного журналу «Медична гідрологія та реабілітація» у новий науковий медичний журнал з назвою «Український журнал фізичної і реабілітаційної медицини» та визначення НМАПО імені П. Л. Шупика в якості одного з співзасновників цього видання
7.16. Про заснування та випуск журналу «Діагностика і лікування оральної та щелепно-лицевої патології», з виданням трьома мовами (українською, російською, англійською). Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор	7.16. Заснувати та рекомендувати до випуску журнал «Діагностика і лікування оральної та щелепно-лицевої патології», з виданням трьома мовами (українською, російською, англійською).

з наукової роботи 7.17. Про затвердження навчальних планів і програм нормативних навчальних дисциплін підготовки докторів філософії (PhD) в аспірантурі Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи	7.17. Затвердити навчальні плани і програми нормативних навчальних дисциплін підготовки докторів філософії (PhD) в аспірантурі за спеціальностями: 091- Біологія, 221 Стоматологія, 222 Медицина, 224 Технології медичної діагностики та лікування, 225 Медична та психологічна реабілітація, 226 Фармація. Форма навчання: очна (денна, вечірня), заочна. 1. «Філософія, сучасна методологія наукових досліджень та біоетика» (кафедра філософії). Кредитів - 5. Голова проектної групи Пустовіт Світлана Віталіївна, доктор філософських наук, професор, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016). 2. «Методологія та організація педагогічного процесу (проведення навчальних занять)» (кафедра педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права). Кредитів - 5. Голова проектної групи Краснов Володимир Володимирович, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016) 3.«Презентація результатів наукових досліджень. Реєстрація прав інтелектуальної власності» (кафедра педагогіки, психології, медичного та фармацевтичного права). Кредитів – 1,5. Голова проектної групи Краснов Володимир Володимирович доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016) 4. Іноземна мова Upper Intermediate (кафедра іноземних мов). Кредитів 8. Голова проектної групи Лічман Лада Юріївна, кандидат педагогічних наук, доцент, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016). 5. «Сучасні інформаційні технології у науковій діяльності та біостатистика» (кафедра медичної інформатики). Кредитів - 5. Голова проектної групи Мінцер Озар Петрович, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016) 6. «Управління науковими проектами (аналіз наукових проблем із точки зору отримання грантів)» (кафедра медичної інформатики). Кредитів -1,5. Голова проектної групи Мінцер Озар
--	---

7.18. Про затвердження спільної освітньо-наукової програми третього (освітньо-наукового рівня) та навчального плану підготовки докторів філософії в галузі знань 22 «Охорона здоров'я» зі спеціальності 222 «Медицина» спеціалізація «Нефрологія» у НМАПО імені П. Л. Шупика та ДУ «Інститут нефрології Національної академії медичних наук України» Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи 7.19. Про присвоєння освітньо - кваліфікаційного рівня магістра фармації з відзнакою магістранту кафедри контролю якості і стандартизації лікарських засобів Рядській Оксані Олександрівні за спеціальністю «Загальна фармація» Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи 7.20. Про надання рекомендації на навчання в клінічній ординатурі Нешлюбенку О. І. Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи 7.21. Про продовження терміну переривання навчання в аспірантурі Піхоцькій С. І.	Петрович доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016). 7. «Доказова медицина» (кафедра медичної інформатики). Кредитів – 3. Голова проектної групи Мінцер Озар Петрович, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016) 8. «Математичне моделювання в медицині та біології» (кафедра медичної інформатики) Кредитів – 3. Голова проектної групи Мінцер Озар Петрович, доктор медичних наук, професор, завідувач кафедри. Рекомендовано вченою радою факультету підвищення кваліфікації викладачів (протокол № 8 від 05.10.2016) 7.18. Затвердити спільну освітньо-наукову програму третього (освітньо-наукового рівня) та навчальний план підготовки докторів філософії в галузі знань 22 «Охорона здоров'я» зі спеціальності 222 «Медицина» спеціалізація «Нефрологія» НМАПО імені П. Л. Шупика та ДУ «Інститут нефрології Національної академії медичних наук України» 7.19. Присвоїти освітньо - кваліфікаційний рівень магістра фармації з відзнакою магістранту кафедри контролю якості і стандартизації лікарських засобів Рядській Оксані Олександрівні за спеціальністю «Загальна фармація» 7.20. Рекомендувати до навчання в клінічній ординатурі Нешлюбенка Олександра Івановича - лікаря – інтерна кафедри дерматовенерології за фахом “Дерматовенерологія” на підставі характеристики-рекомендації завідувача кафедри, доцента Літуса Олександра Івановича. 7.21. Подовжити термін переривання навчання в аспірантурі з відривом від виробництва з 13.10.2016 р. по 12.04.2017 р. Піхоцькій Станіславі Іванівні – очному
---	---

Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи	аспіранту першого року навчання кафедри терапевтичної стоматології за спеціальністю 14.01.22. Стоматологія в зв'язку зі станом здоров'я дитини і, відповідно, продовжити термін її навчання в аспірантурі з відривом від виробництва по 27.07.2019 р. за умови його відновлення.
7.22. Про переривання терміну навчання в аспірантурі Фрейдману Я. Ю. Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи	7.22. Подовжити переривання терміну навчання в аспірантурі без відриву від виробництва заочному аспіранту третього року навчання кафедри нейрохірургії Фрейдману Яну Юрійовичу за спеціальністю 14.01.05. Нейрохірургія з 01.10.2016 р. по 30.09.2017 р. в зв'язку з сімейними обставинами (хвороба та оперативне втручання у дитини) і, відповідно, подовжити термін навчання в аспірантурі без відриву від виробництва по 30.11.2017 р. за умови його відновлення.
7.23. Про відрахування з навчання в аспірантурі Доп.: професор Савичук Н. О. - проректор з наукової роботи	7.23. Відрахувати з навчання в аспірантурі: 7.23.1. Кашковського Дениса Олеговича – очного аспіранта другого року навчання кафедри терапії і геріатрії за спеціальністю 14.01.02. Внутрішні хвороби у зв'язку з виїздом за кордон на роботу та постійне місце проживання. 7.23.2. Переходюк Інну Валеріївну - очного аспіранта третього року навчання кафедри стоматології за спеціальністю 14.01.22. Стоматологія у зв'язку зі станом здоров'я. 7.23.3. Терентьєву Наталію Валентинівну - заочного аспіранта четвертого року навчання кафедри неврології і рефлексотерапії за спеціальністю 14.01.15. Нервові хвороби у зв'язку з сімейними обставинами
7.24. Про навчальні плани і програми циклів ТУ. Доп. : к. мед. н. Банківська Н. В. - завідувач навчально-методичним кабінетом	7.24. Затвердити навчальні плани і програми циклів ТУ: 1.Діагностична та лікувальна відеоторакоскопія – 2 тижні – кафедра торакальної хірургії та пульмонології 2.Застосування лікарем мотиваційної складової для дослідження прихильності пацієнта до лікування (очно-заочний з елементами дистанційного навчання) – 1 тиждень – кафедра сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги 3.Інтенсивний практичний курс малоінвазивної хірургії та гінекології – 1 тиждень – кафедра акушерства, гінекології та перинатології 4.Медико-соціальні послуги дітям та молоді на основі дружнього підходу. Клініки, дружні до молоді (очний, очно-заочний з елементами дистанційного навчання) – 1 місяць, 2 тижні, 1 тиждень – кафедра дитячих і підліткових захворювань 5.Основи гістеро- та лапароскопії в гінекології (очно-заочний з елементами дистанційного навчання) гінекології – 1 тиждень, 2 тижні – кафедра акушерства, гінекології та перинатології 6.Основні аспекти ембріології в програмах допоміжних

7.25. Про навчальні плани і програми циклів стажування. Доп. : к. мед. н. Банківська Н. В. - завідувач навчально-методичним кабінетом	репродуктивних технологій – 1 тиждень – кафедра акушерства, гінекології та перинатології 7.Основні аспекти УЗ-скринінгу в гінекології – 1 тиждень – кафедра акушерства, гінекології та перинатології 8.Планування сім'ї – 1 тиждень – кафедра сімейної медицини та амбулаторно-поліклінічної допомоги 9.Пренатальна діагностика вродженої та спадкової патології плода у першому триместрі вагітності – 1 тиждень – кафедра акушерства, гінекології та перинатології 10.Сучасні методи діагностики внутрішніх хвороб та практичні навички лікаря-терапевта - 2 тижні – кафедра терапії 11.Сучасні методи доплерографії екстра- та інтракраніальних судин. Початковий курс – 2 тижні – кафедра кардіології 12.Сучасні технології лікування атеросклерозу та ішемічної хвороби серця – 1 місяць – кафедра кардіохірургії, рентгеноендоваскулярних та екстракорпоральних технологій 7.25. Затвердити навчальні плани і програми циклів стажування: 1.Генетика лабораторна – 1 місяць – кафедра медичної та лабораторної генетики (цикл стажування лікарів, що підтверджують звання «лікар-спеціаліст» за спеціальністю) 2.Генетика медична – 1 місяць – кафедра медичної та лабораторної генетики (цикл стажування лікарів, що підтверджують звання «лікар-спеціаліст» за спеціальністю) 3.Дитяча анестезіологія – 1 місяць – кафедра дитячої анестезіології та інтенсивної терапії (цикл стажування лікарів, що підтверджують звання «лікар-спеціаліст» за спеціальністю) 4.Хірургія серця та магістральних судин – 1 місяць – кафедра хірургії серця та магістральних судин (цикл стажування лікарів, що підтверджують звання «лікар-спеціаліст» за спеціальністю)
7.26. Обговорення і надання рекомендацій до друку рукописам. Доп.: д. мед. н. Горачук В. В. – учений секретар	7.26.1. Рекомендувати до друку рукопис навчально-методичного посібника «Забезпечення, контроль якості і стандартизація лікарських засобів» за редакцією професора Ветютневої Наталії Олександрівни. Рецензенти: Завідувач кафедри фармацевтичної хімії та фармакогнозії Київського медичного університету Української асоціації народної медицини, д. фарм. н. професор Коновалова О. Ю. Завідувач кафедри токсикологічної та неорганічної хімії Запорізького державного медичного університету, д. фарм н. професор Панасенко О. І.

	Декан медико-профілактичного і фармацевтичного факультету Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика, д. фарм. н. професор Трохимчук В. В. Рецензії позитивні, з рекомендацією до видання. 7.26.2. Рекомендувати до друку рукопис навчально-методичного посібника «Діагностика та лікування хвороб зовнішнього вуха у дітей» Автори: професор Лайко Андрій Афанасійович, асистент Гавриленко Юрій Володимирович, доцент Ткаліна Алла Володимирівна, Шух Людмила Анатоліївна. Рецензенти: Проректор з науково-педагогічної, лікувальної роботи та післядипломної освіти, професор кафедри оториноларингології Національного медичного університету імені О. О. Богомольця, заслужений лікар України д. мед. н. Науменко О. М. Професор кафедри оториноларингології Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика, заслужений діяч науки і техніки України, д. мед. н. професор Абизов Р. А. Д. мед. н. професор ДУ «Інститут отоларингології імені О. С. Коломійченка АМН України» Мінін Ю. В. Рецензії позитивні, з рекомендацією до видання. 7.26.3. Рекомендувати до друку рукопис методичних рекомендацій «Фактори ризику гострого ішемічного інсульту» Автори: професор Зозуля Іван Савович, к. мед. н. Волосовець Антон Олександрович. Рецензенти: Професор кафедри нервових хвороб Національного медичного університету імені О. О. Богомольця М'яловицька О. А. Завідувач кафедри медицини катастроф і військово-медичної підготовки Національної медичної академії післядипломної освіти імені П. Л. Шупика, д. мед. н. професор Рошкін Г. Г. Рецензії позитивні, з рекомендацією до видання. 7.26.4. Рекомендувати до друку рукопис методичних рекомендацій «Самостійна робота «Анемії»» Автори: доцент Федорова Тетяна Тимофіївна, професор Луньова Ганна Геннадіївна, асистент Кривенко Євгенія Олександрівна та співав. Рецензенти: Завідувач відділом онкогематології Інституту експериментальної патології, онкології і радіобіології імені Р. Є. Кавецького, професор Глузман Д. Ф. Завідувач кафедри гематології і трансфузіології Національної медичної академії післядипломної освіти
--	--

	імені П. Л. Шупика, професор Видиборець С. В. Директор ДУ «Інститут гематології та трансфузіології» НАМН України, професор Тимченко А. С. Рецензії позитивні, з рекомендацією до видання. 7.26.5. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Спосіб анатомо-функціональної оцінки поєднаної закритої абдомінальної травми з гіпотермією» Автори: професор Рошчін Георгій Георгійович та співав. Рецензенти: Головний позаштатний спеціаліст МОЗ України зі спеціальності «Хірургія», д. мед. н. професор Усенко О. Ю. Заступник голови Проблемної комісії МОЗ та АМН України «Медицина невідкладних станів та медицина катастроф», д. мед. н. професор Тутченко М. І. Рецензії позитивні, з рекомендацією до видання. 7.26.6. Рекомендувати до друку рукопис інформаційного листа «Спосіб анатомо-функціональної оцінки тяжкої закритої поєднаної абдомінальної травми» Автори: професор Рошчін Георгій Георгійович та співав. Рецензенти: Головний позаштатний спеціаліст МОЗ України зі спеціальності «Хірургія», д. мед. н. професор Усенко О. Ю. Заступник голови Проблемної комісії МОЗ та АМН України «Медицина невідкладних станів та медицина катастроф», д. мед. н. професор Тутченко М. І. Рецензії позитивні, з рекомендацією до видання.
7.27. Про затвердження змісту журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика. Доп.: д. мед. н. Горачук В. В. – учений секретар 7.28. Про затвердження складу тимчасових комісій вченої ради	7.27. Затвердити зміст журналів, співзасновником яких є НМАПО імені П. Л. Шупика: 1). Ендоваскулярна Нейрорентгенохірургія, № 3 (17), 2016 р. 2). Лабораторная диагностика. Восточная Европа, № 3, 2016 г., том 5 3). Сучасна педіатрія, № 6, 2016 р. 4) Здоров'я суспільства, №3-4, 2016. 7.28.1. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри паліативної та хоспісної медицини під головуванням декана хірургічного факультету доцента Шуби В. Й. до звіту завідувача кафедри чл.-кор. НАМН України професора Губського Юрія Івановича за 2010-2016 рр. на засіданні вченої ради 09 листопада 2016 р.: 1. Проценко Валентина Миколаївна – к. мед. н., доцент, провідний фахівець сектору моніторингу якості освіти

	2. Мурзіна Ельвіна Олександрівна – завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами академії 3. Чуприна Геннадій Миколайович – к. мед. н. доцент кафедри неврології і рефлексотерапії, член постійно діючої комісії вченої ради з наукової роботи та інноваційної діяльності 7.28.2. Затвердити склад тимчасової комісії вченої ради з перевірки кафедри інфекційних хвороб під головуванням професора Волохи А. П. до звіту завідувача кафедри професора Дуди Олександра Костянтиновича за 2010-2016 рр. на засіданні вченої ради 09 листопада 2016 р. : 1. Проценко Валентина Миколаївна – к. мед. н., доцент, провідний фахівець сектору моніторингу якості освіти 2. Мурзіна Ельвіна Олександрівна – завідувач сектору з лікувальної роботи та взаємодії з клінічними базами академії 3. Дроздова Анна Олександрівна – к. фарм. н. доцент, завідувач відділу наукової медичної інформації
--	--

Секретар
д. мед. н. доцент

В. В. Горачук